
 1 

1

 
 

SERVIZIO AUTONOMO POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE 

 

N. 430 

 

DETERMINAZIONE 

 

del  17 giugno 2024 

 

 

OGGETTO: Autorizzazione alla  partecipazione a una giornata di studio a Alessandria   

avente ad oggetto: “ Nuovi Decreti Autovelox  e Codice della Strada” 

 

Il sottoscritto CHIONETTI DOMENICA , Responsabile del Servizio Autonomo Polizia 

Locale E Protezione Civile; 
 

Premesso che: 

 

• la partecipazione dei dipendenti a congressi, convegni, seminari, corsi, giornate di 

studio, fiere specializzate, organizzati sia dal Comune che da istituzioni ed enti 

pubblici e privati, rientra nei programmi di formazione del personale finalizzati alle 

diverse aree di attività nonché negli interventi effettuati per la valorizzazione e la 

gestione delle risorse umane; 

• la partecipazione dei dipendenti alle attività formative e di aggiornamento non deve 

essere intesa come scelta individuale, ma essere strettamente collegata con il ruolo 

svolto dal singolo operatore nell’organizzazione del Comando ; 

 

Preso atto che  il Corpo Polizia Municipale di Alessandria   organizza, in collaborazione con 

una ditta specializzata,  nella giornata  del 18 giugno 2024 ,  una giornata di studio  avente ad 

oggetto : “ Nuovi decreti autovelox e Codice della Strada”;  

Rilevato che la partecipazione alla giornata  formativa ,che vede tra l’altro la partecipazione 

del dott. Giuseppe Carmagnini ,  del dott .  Massimo Ancellotti  e del comandante  di Modena   

Roberto Riva Cambrino , esperti   del Codice della Strada, sarà un’occasione per approfondire  

le procedure e le modalità  di accertamento della velocità alla luce  della recente direttiva , che  

modificherà  le modalità  di controllo della velocità  ;   

Ritenuto quindi utile autorizzare la partecipazione di alcuni appartenenti al Comando di 

Polizia Locale che si occupano delle attività di rilevamento e gestione delle violazioni    

riferite all’art. 142 del d.lgvo 285/92;  

 

Rilevato che l’iscrizione alla giornata di studio non comporta impegno di spesa;   

 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 adottata in data 29/09/2023 di 



 2 

approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 adottata in data 22/12/2023 di 

approvazione del bilancio di previsione finanziario 2024/2026, nonché le successive 

variazioni; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 10/02/2024 di approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026, nonché le successive variazioni; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 30/03/2024 di approvazione del 

PIAO per il triennio 2024/2026; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000, 

da parte del competente responsabile del servizio; 
 

 

D E T E R M I N A  
 

• di autorizzare la partecipazione dei dipendenti Accamo Enrico  vice comandante  , v.c. 

Antono Fulcheri ,  isp.Paolo Bianco e agente Chiara Rossi, alla giornata di studio organizzata 

dal Comando Polizia locale di Alessandria in collaborazione  con la società Sodi Scientifica , 

il giorno 18 giugno  2024 , evento che si terrà in Alessandria, palazzo Monferrato;  

 

• di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on line e di dare atto 

che la presente determinazione esula dagli obblighi di pubblicazione sul portale dei 

dati previsti dell’art. 37 del D.Lgs. 33 del 14 marzo 2013 e dall’art. 1 co. 32 della L. 190; oltre 

che la trasmissione della presente al servizio risorse umane.  
 

Mondovì, li  17 giugno 2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AUTONOMO DI POLIZIA LOCALE E 

PROTEZIONE  CIVILE  

CHIONETTI DOMENICA  * 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 


